

## Gemeinde Erl

Bezirk Kufstein/Tirol

DVR 0436437 Tel.: 05373/8125-11 E-Mail: gemeinde@erl.gv.at

Erl, am 16.11.2023

Zahl: 920

# KUNDMACHUNG

# Gemeindeabgaben, Steuern und Entgelte für das Jahr 2024

<u>Der Gemeinderat der Gemeinde Erl hat in seiner Sitzung am 15.11.2023 die Gemeindeabgaben, Steuern und Entgelte für das Jahr 2024 wie folgt beschlossen:</u>

Grundsteuer A: 500 v. H. des Messbetrages
Grundsteuer B: 500 v. H. des Messbetrages

Kommunalsteuer: 3 v. H. der Lohnsumme

**Vergnügungssteuer:** nach Vergnügungssteuergesetz 2017

**Hundesteuer: € 75,00** je Hund

€ 100,00 für jeden weiteren Hund

€ 50,00 für Wach- und Berufshunde

**Erschließungsbeitrag:** 2,75 v. H. des von der Landesregierung festgesetzten

Kostenfaktors

**Verwaltungsabgaben:** nach dem Verwaltungsgebührentarif in der jeweils

geltenden Fassung

Wasseranschlussgebühren: € 5,20 je m² der Bemessungsgrundlage bzw.

Wasserleitungsgebührenordnung

Wasserbenützungsgebühren: € 0,55 je m³

**Zählermiete:** € 11,00 jährlich (3-5 m³/h)

€ 24,00 jährlich (20 m³/h)

€ **63,00** jährlich (50 m³/h)

**Kanalanschlussgebühr: € 19,50** je m² der Bemessungsgrundlage bzw.

Kanalgebührenordnung

**Kanalbenützungsgebühr: € 2,60** je m³ Wasserbezug

Müllabfuhrgebühren:

14-tägig je Behälter (120 Liter) und

Abfuhr (incl. Gemeindebeitrag): € 6,50

monatlich je Behälter (120 Liter) und

Abfuhr (incl. Gemeindebeitrag): € 6,50

Müllsack 60 Liter

(incl. Gemeindebeitrag): € 5,50

#### Container (Gemeindeanteil):

800 Liter je Abfuhr: € **15,00**1.100 Liter je Abfuhr: € **20,00** 

Beitrag für Sperrmüll: € 0,44 je kg

<u>Friedhofgebühren:</u> je Einzelgrab: € 24,00

je Familiengrab: € 48,00 Urnenerdgrab: € 18,00

Urnennische: € 12,00

#### Maschinenmieten:

Kompressor: **€ 16,00** Mindestvorschreibung: 1 Stunde

Walze: **€ 11,00** 

Rüttelplatte: € 6,00

Tauchpumpe je 1/2 Tag: € 12,00

Asphaltschneiden je lfm: € 11,00

## **Badetarife:**

Badekarte Erwachsene (mehrm. Eintr.): € 5,00

Badekarte Kinder (mehrm. Eintritt): € 2,00

Abendkarte Erwachsene ab 17.00 Uhr

(Kinder 50% Ermäßigung): € 2,00

Zehnerkarte Erwachsene: € 30,00

Zehnerkarte Kinder: € 12,00

Saisonkarte Erwachsene: € 50,00

Saisonkarte Erwachsene mit Kabine: € 75,00

Saisonkarte Kinder: € 20,00

Saisonkarte für Studenten und

Lehrlinge mit Ausweis: € 40,00

Familiensaisonkarte mit Kinder bis zum

vollendeten 15. LJ. bzw. Schüler

ohne Altersobergrenze: € 120,00

Zuschlag für Kabine: € 4,00

## Kindergarten:

Elternbeitrag monatl. bei einem Kind: € 45,00 Elternbeitrag monatl. bei zweitem Kind: € 29,00

#### **Sonstige Entgelte:**

Entgelt für Anbringung von Plakaten: € 2,00 je Woche

Kopiergebühr S/W: € 0,05
Kopiergebühr Farbe: € 0,30

€ 0,10 für einheimische Firmen und Vereine

Alle Gemeindeabgabensätze sind inklusive Umsatzsteuer ausgewiesen.

Wer sich durch diesen Beschluss in seinen Rechten verletzt fühlt, kann innerhalb von 2 Wochen beim Gemeindeamt Erl schriftlich Aufsichtsbeschwerde erheben.

Der Bürgermeister:

(Aicher-Hechenberger Georg

Angeschlagen am: 16.11.2023

Abzunehmen am: 01.12.2023

Abgenommen am: